
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

SUPERIORE LERCARA FRIDDI 

Viale Pietro Scaglione 24 90025 Lercara Friddi (Pa) Tel. 091 8213969 
e-mail: pais01100c@istruzione.it pais01100c@pec.istruzione.it 

https://www.iislercarafriddi.edu.it/ 

 

 

Lercara Friddi, 29/02/2024 

 

Ai/Alle Docenti dell’Istituto di Istruzione Secondaria Superiore Lercara Friddi 

Alla DSGA 

Sito 

istituzionale 

Loro sedi 

 

OGGETTO: ULTERIORE RETTIFICA/INTEGRAZIONE bando interno di selezione docenti 

per la partecipazione al Programma Erasmus+ Azione KA1 Mobilità per docenti 

– Codici del Progetto -2022-1-IT02- KA121-SCH-000064811 e 2023-1-IT02-

KA121- SCH-000113435 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO l’avviso di selezione dei/delle docenti interessati/e a partecipare al programma Erasmus+ 

Azione KAI Mobilità per docenti –Codici del Progetto -2022-1-IT02- KA121-SCH-000064811 e 

2023-1-IT02-KA121-SCH-000113435 pubblicato in data 24-02-2024 prot. n. 2980 

VISTA la successiva rettifica integrazione   dell’avviso sopra richiamato, adottata con 

provvedimento dirigenziale del 27-02-2024 prot.n. 3085; 

CONSIDERATO che l’ente accreditato presso il quale è prevista la formazione dei/delle docenti, 

con sede a Dublino, ha comunicato in data 26-02-2024 l’impossibilità di erogare il corso di 

formazione “PROJECT BASED LEARNING FOR TEACHERS” programmato per la fine di marzo 

2024, rivolto sia a docenti di discipline non linguistiche che a docenti di lingua inglese, a causa del 

mancato raggiungimento del numero minimo di partecipanti; 

TENUTO CONTO del fatto che il progetto codice 2022-1-IT02- KA121-SCH-00006481 dovrà 

necessariamente essere completato entro il 31-05-2024, per effetto della proroga, concessa da Indire 

con provvedimento prot. 33716/2023 del 03-08-2023; 

DISPONE 

La seguente, ulteriore e necessaria rettifica all’avviso di selezione prot. n. 2980 del 24-02-2024, 

limitatamente al corso di formazione di Lingua inglese (PERCORSO A).  

- Considerato che l’ente accreditato ATC Dublino che consentirà la partecipazione al corso 

di lingua inglese a docenti con livello di certificazione B2 e B1,  

-fermo restando la precedenza attribuita ai/alle docenti interni/ e che presenteranno l’istanza 

di partecipazione al corso di lingua inglese in possesso della certificazione B2, rispetto ai/alle 

quali una precedenza assoluta nei confronti degli/delle altri/e candidati,  

si dispone che, una volta esaurita la graduatoria di coloro che possiedono il titolo di 

certificazione linguistico più elevato, potranno essere ammessi/e, in subordine, alla mobilità in 

esame, che avrà luogo dal 24 al 29 aprile 2024, anche docenti interni/e in possesso della 

certificazione di livello almeno B1, in quanto questo primo step di potenziamento della 

conoscenza linguistica sarà suscettibile di implementazione grazie alla partecipazione ai corsi 

PNRR, ex DM 65/2024. 

In funzione di quanto sopra esposto, si invitano i docenti di discipline non linguistiche in 

possesso anche della certificazione B1, a presentare la candidatura entro e non oltre il 05-03-





ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

SUPERIORE LERCARA FRIDDI 

Viale Pietro Scaglione 24 90025 Lercara Friddi (Pa) Tel. 091 8213969 
e-mail: pais01100c@istruzione.it pais01100c@pec.istruzione.it 

https://www.iislercarafriddi.edu.it/ 

 

2024. 

Vengono confermate le altre disposizioni contenute nell’avviso di selezione del 24-02-2024 prot. 

n. 2980, che si intendono integralmente richiamate e alle quali si rimanda. 

 

Pubblicità 

La presente ulteriore rettifica/integrazione viene pubblicata sull’albo istituzionale, condivisa sulla 

bacheca del portale Argo e inviata tramite mail a tutti/e i docenti. 

Responsabile del Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Giovanna Lascari. 

 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Giovanna Lascari 

 



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA 

SUPERIORE LERCARA FRIDDI 

Viale Pietro Scaglione 24 90025 Lercara Friddi (Pa) Tel. 091 8213969 
e-mail: pais01100c@istruzione.it pais01100c@pec.istruzione.it 

https://www.iislercarafriddi.edu.it/ 

 

Allegato 4 

 

Progetto Erasmus+ Azione KA1 Mobilità dello staff della scuola –Codici del Progetto-2022-1-IT02- 

KA121-SCH-000064811 e 2023-1-IT02-KA121-SCH-000113435 

Manifestazione di interesse in ordine alla tipologia di percorso di formazione a cui si intende partecipare 

 

 

 

Il/La sottoscritto/a  nato/a a  il  codice fiscale 

 e residente in  , via   N°  

Tel.   Indirizzo di posta elettronica   , docente con contratto a tempo 

indeterminato presso l’IISS di Lercara Friddi, relativamente all’avviso di selezione prot. n. 2980 del 24-02- 

2024, preso atto della rettifica integrazione disposta in data 27-02-2024 che ha reso necessaria la scelta del 

percorso di formazione al quale si intende partecipare 

 

Considerata la propria appartenenza alla categoria di: 

• Docenti di discipline non linguistiche; 

• Docenti di lingua inglese; 

 

CHIEDE 

 

di essere ammesso/a alla procedura di selezione per la partecipazione al: 

 

• PERCORSO A previsto dal 25 al 29 marzo 2024 presso la sede di Dublino; 

• PERCORSO B previsto nel mese di luglio-agosto 2024 presso la sede di Dublino. 

 

 

 

Data Firma 


		2024-02-29T22:21:23+0100
	GIOVANNA LASCARI




